27.02.2020 №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» ОТ 30.05.2012 Г. №109 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ»
На основании Федерального закона от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса РФ», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское», Дума муниципального образования «Алужинское»
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Алужинское» от 30.05.2012г. №109 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Алужинское» (далее – Решение, Положение):
1.1. В разделе 1 Положения слова «налоговые льготы, включая размер необлагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков, а также порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» заменить на слова «налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков»;

1.2. В пункте 2.2. Положения после слов  «на праве безвозмездного пользования» дополнить словами «, в том числе праве безвозмездного срочного пользования,»;

1.3. В пункте 5.2. Положения слова «осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ними» заменить словами «осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество»;

1.4. В пункте 6.2. Положения слова «5 февраля» заменить словами «1 марта»;
1.5. Пункт 7.3. Положения изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога, должны предоставить заявление, в налоговый орган.»;
1.6. Пункт 8.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, должны представить заявление, в налоговый орган.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава МО «Алужинское»

О.А. Ихиныров